insigni prudentia, in rebus agendis sagacitate, suarum splendore virtutum mire proficiuus. Cum enim clarissimum sibi apud omnes nomen comparasset, haud mirum si fuerit electus in Priorem Tornaci, Wesaliæ, Rutilæ, Leodii, Diest, et Trevirensis Cartusiarum, quibus muniis perhonorifice perfunctus, cum Prælaturam abdicasset se se recipiens apud Colonienses ibidem in senectute bona, meritis dives, ad immortalem vitam migravit anno 1473, 19 Februarii. Eximius fuit cultor beatissimæ Virginis Mariæ, cuius honorem voce, scriptis et opere acriter propugnavit.

Henrici meminerunt Browerus in Annalibus Trevirens. ad ann. 1412, Trithemius, de Scriptoribus Ecclesiæ, Arn. Bostius cap. 32, Possevinus in Apparatu Sacro, Petræus in Bibliotheca Cartusiensi, Franciscus Swertius in Athenis Belgicis.

AC 100:3, p. 130, L8, c.1443: priori domus Nove Lucis Sancti Salvatoris prope Traiectum fit misericordia. Et preficimus ibidem in priorem dominum Henricum de Piro nuper absolutum a domo de Zeelem prope Diest.

AC 100:6, p. 183:

AC 100 :12/3, p. 161, L21-26, c.1473 : Dompnus Henricus de Piro, monachus professus domus Sancte Barbare in Colonia, qui alias fuit Prior in domibus Sancti Johannis Baptiste in Zeelem prope Diest, & Omnium Apostolorum prope Leodium, & Sancti Sixti in Rutila, & Sancti Albani prope Treverim, qui habet per totum Ordinem plenum cum psalterijs monachatum. Cuius dies scribatur in kalendarijs conventualibus domorum Ordinis sub XIX^a Februarij, &c.

Arsenal:

De kartuiz. en hun klooster te Zelem, p. 105.

Henricus Bolswardia alias **Bolsernandia**

a -

b -

c -

d -

e -

f - 11 september 1511 (c.1512).

g -

AC 100:27/2, p. 154, L18, c.1512: Domnus Henricus Bolsernandia, professus domus Traiecti.

BRB, Ms. 7043, Collectaneum rerum ..., f^o 142r (214), 1511: In hac cartusia Ultraiectina hoc anno undecima die septembris domnus Henricus de Bolswardia obiit subitanea morte sub prandio. Inventus namque fuit mortuus ad mensam sedens ac si dormisset, fuit compactor librorum, et non solum in hoc officio sed in omnibus necessitatibus fratrum tam monachorum quam laicorum obsequiosissimus fuit.

Henricus Bor [Borre, Beor]

- a - m.: Elizabeth Taets
 - b - Utrecht.
 - c -
 - d - Utrecht ca 1430.
 - e - Herne hos midden 15de e.
Utrecht vicaris ? - †
 - f - Utrecht 2 april 1473 [c.1473] / 2 april 1476 [c.1476]
 - g -
-

KBR, de Wal, ms. 7043, f° 86v (103): Domnus Henricus Bor moritur non sine opinione sanctitatis. Domnus Henricus Bor Ultraiectensis senior professus istius domus obiit secunda aprilis qui fuit multis annis vicarius et vixit in ordine 44 annos cum autem aliquando circa huius sepulchrum foderetur mira flagrantia ab istius devote patris tumulo egressa dicitur. (↔ miraculosa conversio et nota vim professionis) Hic etiam ante ingressum ordinis cum à quadam velata sanctimoniali ad luxuriam tentaretur, respondit nullam se velle habere rem cum huiusmodi velatis, quo audito illa confestim velum de capite traxit atque in ignem proiecit : sic, inquires, pereat professio quemadmodum hoc velum ad igne consumitur. Mirum dictu in medio ignis non est consumptum velum quo viso illa confusa est, iste salubriter conversus soculum reliquit, et in ista domo habitum suscepit.

Fuit domnus Henricus Borre quandoque hospes in domo Capellæ et ibi habuit monachatum.

AC 100:12, p. 164, L20-28, c.1473: † Domnus Henricus Beor, monachus professus domus Nove Lucis Sancti Salvatoris prope Traiectum, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem]. Et dictus domnus Henricus habet anniversarium perpetuum per totum Ordinem associandum cum proximo anniversario occurrente post diem obitus eius, que fuit secunda Aprilis. Ideo scribatur in kalendarijs conventualibus domorum Ordinis. Habet etiam [.....] domnus Henricus in domo Capelle plenum cum psalterijs monachatum.

AC 100:12/2, p.16, L29-p.17, L6, c.1476: † domnus Henricus Bor, Vicarius domus Nove Lucis Sancti Salvatoris prope Traiectum, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem. Et similiter dictus domnus Henricus Bor habet anniversarium perpetuum per totum Ordinem associandum cum proximo anniversario currente post diem obitus eius, qui fuit 1^a Aprilis; scribantur hec in kalendarijs conventualibus domorum Ordinis.

LE VASSEUR (L.), *Ephemerides*, T. I, p. 426ab, II die Aprilis, Henricus Bor. Vicarius Ultrajecti : De quo Chronicon Cartusiæ Ultrajectinæ et Arnoldus Raissius in suo Gazophylacio Belgico agunt his verbis : « Anno 1473, 4° Nonas Aprilis, obiit V. P. D. Henricus Bor, Ultrajectensis, qui multis annis officium Vicarii exercuit in hac Domo. Cum aliquando circa eius sepulchrum foderetur, mira fragrantia ad ejus tumulum egressa dicitur. Hic ante Ordinis ingressum, cum a quadam velata sanctimoniali ad luxuriam tentaretur, respondit nullam se rem velle habere cum hujusmodi velatis ; quo audito illa confestim velum de capite traxit, atque in ignem projecit, sic inquires « pereat professio quemadmodum hoc velum ab igne consumitur. » Mirum dictu ! in medio ignis non est consumptum velum, quo viso, illa confusa et iste salubriter conversus sæculum reliquit, et in præfato Novæ Lucis sancti Salvatoris Ultrajectensi cœnobio habitum suscepit. Vixit in ordine 43 annos. *Chronicon huius Cartusiæ*.

L. Van Hasselt, *Het necrologium van het karthuizer-klooster Nieuwlicht of Bloemendaal buiten Utrecht*, Utrecht, 1886, p. ??? O. dla. Elizabeth, filia Jacobi Taets; O. Everardus Taets, civis Trajectensis, fidelis amicus do.; **Elyzabeth, matris** confr. nostri, d. Henrici Bor[re] ..

Henricus de Campis

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e -
 - f - c.1423.
 - g -
-

AC 100:12, p. 177, L5-6, c.1423: † domnus Henricus de Campis, monachus professus dicte domus [traiectum], sacerdots.

Henricus Cool alias Coel

- a -
 - b - Culemborg
 - c -
 - d - Utrecht.
 - e - Utrecht monnik vermeld 1544
Sint-Anna vicaris ca 1564- †.
 - f - c.1578 (waarschijnlijk einde 1577).
-

Het Utrechts archief, Toegangsnummer 1006/3, Cartularium: Verzoekschrift door het kartuizerklooster buiten Utrecht aan het generaal kapittel van de kartuizerorde om toestemming tot verkoop van weinig renderende jaarlijkse inkomsten ter waarde van 150 Frankrijkse schilden, in het Land van Putten en in Zuid-Holland vanwege overstromingsgevaar en dijkdoorbraken, ingewilligd, 1544 (58r)

N.B. Ondertekend door alle monniken van het klooster Nieuwlicht: Volpardus, prior, Cornelius, sacrista en senior, Florentius van Monnickendam, vicarius, Judocus Vlinckaert van Leerdam, Ghysbertus Rogman van Utrecht, Nicolaus van Haarlem, Theodericus van Amsterdam, Willibrordus van Middelburg, Rodolphus Oudewater, Jacob van Ylpedam, Ghijsbertus van Utrecht, procurator, Nicolaus van Weesp, Daniël Amerongen van Utrecht, Bernardus Preys van Utrecht, Bartholomeus van Schoenhoven, Henricus Coel van Culemborg, Corhardus van Amersfoort, Cornelis Adriani van Utrecht, Cornelius Brevelt van Utrecht, Johannes van Mol.

RABg OKA, 307-309:

RABg OKA, 324:

de Wal, 7044, f° 145:

PB:

AC 100:49/1, p. 11, c.1564 : vicario domus Sancte Anne Brugis non fit misericordia.

AC 100:40, p. 146, L7, c.1565 : vicario domus monialium prope Brugas non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 31, c.1565 : vicario domus Monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:40, p. 175, L7, c.1566 : vicario domus monialium prope Sancti Anne non fit misericordi.

AC 100:49/1, p. 53, c.1566 : vicario domus Monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 79, c.1567 : vicario domus Monialium Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/1, 108, c.1568 : vicario domus Monialium Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 134, c.1569 : vicario domus Monialium Sancte Anne non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 159, c.1570 : vicario domus Monialium Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 187, c.1571 : vicario domus Monialium Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 207: c.1572 : vicario domus Monialium Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 223, c.1573 : priori domus Shenæ non fit misericordia. Et quia dictæ domus longe distat a sua provincia Gebennensi habeat recursum ad priorem Gandavi et **vicarium monialium Brugis** pro visitatione, consolatione et consilio quando opus fuerit tanquam ad visitatores provinciae, quibus impertimur eandem auctoritatem quem habent visitatores provinciae quoad dictam domum Shenæ.

AC 100:49/2, p. 232, c.1573 : vicario domus Monialium Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 256, c.1574 : vicario domus Monialium Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 283, c.1576 :in domo Schenæ provinciæ Gebennensis – Et committimus priori Gandavi et vicario monialium Brugis visitoribus dictæ domus ut possint cum consilio prioris mittere duos Anglos hospitatum ad domum Diestensem et alios duos ad domum Ruremundæ ad ordinis voluntatem. (Nota ci-jointe d. Chauvet : visitatores provinciæ Teutoniæ fuisse tunc priores Bruxellæ et Gandavi, sed alios fuisse domus Shenæ ut etiam supravisum est.)

AC 100:27/3, p. 235, L23-24, c.1578: domnus Henricus Cool, vicarius monialium Brugis

Henricus Doblus Buchmanus

- a -
- b -
- c -
- d - Utrecht
- e - vermeld c.1560
Delft hospes c.1561- ?
- f -
- g -

AC 100:40, p. 39, L31, c.1560: priori domus Traiecti non fit misericordia. Et domus ipsa pro hac vice visitetur in forma ordinis per priores domorum Amsterdamensis et Leodii, quibus committimus ut veritatem scriptorum septem conventualium professorum et domni Henrici contra priorem inquirant, partes summarie audiant usque ad diffinitivam exclusive; quam reverendo patri Cartusie remittant cum eorum iudicio et avisamento. Et interim domnum Henricum plene per eos auditum, in aliqua domo provincie in qua possit salubriter consolari collocent, sicut viderint expedire, auctoritate capituli generalis

AC 100:40, p. 53, L9-30, c.1561: (in domo Traiecti): visis actis per commssarios a reverendo patre super querelis quas domnus Henricus Doblus Buchmanus professus dictæ domus Traiecti fecit contra domnum Lambertum suum et dictæ domus tunc priorem, et plene audito domno Henrico inordinate pro prosecutione dicti negotii ad cartusiam veniente, quia iam duabus singraphis dictus domnus Lambertus declaravit dictum domnum Henricum a furto, ex animi impetu, ut dixit, suspicionibus aliquibus, licet minus validis, ad hoc eum impellentibus, eum declaravit immunem; quia etiam per interlocutoriam sententiam reverendi patris fuit declaratus immunis dicti sceleris, et innocens, nec invenitur sufficienter probatum amplius per eum fuisse diffamatum, nostra diffinitiva sententia declaramus dictum domnum Henricum immunem et innocentem a dicto furto sic per dictum domnum Lambertum imposito; restituentes eum quoad hac pristiniæ suæ famæ et integritati, si quomodo fuerit læsa, inhibentes omnibus personis ordinis, ne unquam impropere aut exprobare audeant illi dictum furtum; imponentes dicto domno Henrico super prædicta querela perpetuum silentium; et quoniam ipse domnus Henricus inordinate et contra formam statutorum venit Cartusiam, suspendimus, sub spe bone expectationis, ratione dictæ fugæ et aliorum per eum male actorum pænas incursas, quam si non præstiterit, ordo sicut meretur providebit; et dictus domnus Henricus redeat ad domum Delfensem, prout petit, et ibi religiose se habeat.